
 

 

UCHWAŁA NR XIV/ /2025 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: 

Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

 

Rada Miejska Władysławowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Wnioskodawcę dnia 20 lutego 2025 roku w przedmiocie 

zróżnicowania terminów wakacji szkolnych uznaje się, że petycja jest bezzasadna. 

 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Władysławowa. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/   /2025 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

Uzasadnienie  

W dniu 20 lutego 2025 r. do Urzędu Miejskiego we Władysławowie wpłynęła petycja w sprawie 

zróżnicowania terminów wakacji szkolnych.  

W dniu 25 lutego 2025 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Władysławowa na podstawie art. 9 ust. 

2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach oraz § 28 ust. 1 pkt. a Uchwały Nr LX/806/2018 Rady 

Miejskiej Władysławowa z dnia 5 września 2018r. w sprawie: uchwalenia Statutu Gminy Władysławowo, 

skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej przeanalizowania oraz wyrażenia opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2025 r. członkowie komisji po zapoznaniu się z treścią petycji  

oraz stanowiskiem dyrektorów placówek oświatowych w Gminie Władysławowo, jednogłośnie 

postanowili nie uwzględnić postulatów w niej zawartych. 

W uzasadnieniu powyższej decyzji ustosunkowano się do argumentów przedstawionych w petycji: 

• Zmniejszenie ryzyka większej liczby wypadków drogowych i kłopotów z drożnym 

transportem publicznym 

Sezon wakacyjny wiąże się ze wzmożonym ruchem drogowym, jednak wprowadzenie różnych 

terminów wakacji nie gwarantuje istotnego zmniejszenia liczby wypadków. Kluczowe w poprawie 

bezpieczeństwa są działania w zakresie infrastruktury oraz edukacji w zakresie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego.  

• Korzyści dla branży turystycznej 

Choć dłuższy okres generowania przychodu dla branży turystycznej mógłby wydawać  

się korzystny, organizacja wakacji w jednym terminie pozwala przedsiębiorcom efektywnie 

przygotować się do sezonu. Stała długość wakacji ułatwia planowanie letnich wyjazdów dla 

uczniów i ich rodzin. Podział wakacji na różne terminy mógłby skomplikować kwestie 

logistyczne, a także zwiększyć koszty operacyjne hoteli i ośrodków wypoczynkowych.  

• Zmiany klimatyczne i zdrowie uczniów 

Fale upałów stanowią istotny problem, jednak szkoły są coraz lepiej przystosowane  

do zapewnienia komfortowych warunków nauki, w tym poprzez instalację klimatyzacji czy 

modernizację budynków. Wojewodowie i kuratorzy oświaty dostosowują terminy ferii do 

lokalnych warunków klimatycznych i społecznych. Ponadto, uczniowie mają możliwość 

korzystania z wypoczynku letniego w ramach kolonii i obozów organizowanych w różnych 

terminach.  

• Bezpieczeństwo nad wodą 

Równomierne rozłożenie turystów nad wodą mogłoby potencjalnie wpłynąć na poprawę 

bezpieczeństwa, jednak kluczowe znaczenie w tej kwestii mają działania prewencyjne, właściwa 

organizacja pracy ratowników oraz edukacja dotycząca bezpiecznego korzystania z akwenów. 

Podsumowując, mimo dostrzegalnych zalet wynikających z postulowanych zmian, ich wdrożenie rodzi 

liczne trudności organizacyjne i logistyczne, które mogłyby negatywnie wpłynąć na system edukacji oraz 

codzienne funkcjonowanie rodzin. Nakład pracy związany z dostosowaniem nowej organizacji 

przewyższa korzyści z turystyki. Konieczne byłoby stworzenie nowej podstawy programowej przed 

egzaminem ósmoklasistów (różnica 1 m-ca). Ponadto pozbawienie uczniów równych szans  



 

 

w przystąpieniu do egzaminu ósmoklasisty i w związku z tym utrudniona rekrutacja do szkół 

ponadpodstawowych, też nie jest zaletą.  

Decyzja o rozpoczęciu wakacji 24 czerwca jest wynikiem wielu analiz oraz ugruntowanej tradycji, 

która sprawia, że ten termin stał się standardem w polskim systemie edukacji. Od lat 90-tych XX wieku 

24 czerwca jest uważane za oficjalny początek wakacji, co zapewnia ciągłość i przewidywalność  

w harmonogramie szkolnym. Termin ten naturalnie następuje po zakończeniu sesji egzaminacyjnej, co 

daje uczniom możliwość spokojnego przejścia od intensywnej nauki do relaksu. Okres wakacyjny w 

Polsce jest jednym z najdłuższych w Europie. Tradycja rozpoczęcia wakacji po zakończeniu roku 

szkolnego jest głęboko zakorzeniona, co podkreśla znaczenie tego okresu jako czasu odpoczynku i 

rodzinnych spotkań.  Zakończenie wakacji 1 września ma kluczowe znaczenie edukacyjne, oznaczając 

początek nowego roku szkolnego. Powrót do szkoły to czas, kiedy zarówno rodzice, jak i uczniowie 

przygotowują się na nadchodzące miesiące nauki, planując cele i strategie na nowy rok szkolny. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w przedmiotowej sprawie, petycja nie może być uwzględniona. 

Mając wyżej wymienione na uwadze, podjęcie uchwały przez Radę Miejską w niniejszej sprawie  

jest uzasadnione.  

 


		2025-04-07T14:36:25+0200




